
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεννέα 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και ογδόντα έξι λε-
πτών (19.400,86€), από την Ένωση Ασφαλιστικών 
Εταιριών Ελλάδος, προς την Ελληνική Αστυνομία.

5 Χρηματοδότηση εκτάκτων αναγκών Δήμου 
Γόρτυνας, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

6 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Πλακόστρωση Πλατείας στο Λι-
μανάκι Ευρειακής Δήμου Μυτιλήνης».

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026 (1.1.2026 - 
30.6.2026).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./457/17356 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’  αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6698

81883

15.12.2025 21:19:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81884 Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/140497/Ζ2/03-11-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, στη 
Σχολή Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης στο Πολυ-
τεχνείο Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση 
Ψηφιακού Μετασχηματισμού Επιχειρήσεων και Ορ-
γανισμών», (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./658/17491 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’  αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 143383/Ζ2/06-11-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 
βαθμίδας Δ’ στον Τομέα «Τοπογραφίας» της Σχολής 
Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών -Μηχανικών 
Γεωπληροφορικής του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνεί-
ου, με γνωστικό αντικείμενο «Επιστήμη Γεωγραφικής 
Πληροφορίας-Χαρτογραφία», (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81885Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./456/17490 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία 143356/Ζ2/6.11.2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
ΠΕ, Δ’ Βαθμίδας στον Τομέα «Βιομηχανικής Διοίκησης 
και Επιχειρησιακής Έρευνας», της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου με 
γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Ποιότητας», (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεννέα χι-
λιάδων τετρακοσίων ευρώ και ογδόντα έξι λε-
πτών (19.400,86€), από την Ένωση Ασφαλι-
στικών Εταιριών Ελλάδος, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

Με την υπ’ αρ. 9007/11/1220-β/03-12-2025 απόφαση 
Γενικού Διευθυντή Υποστήριξης/Αρχηγείο Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή 
και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Ένωσης Ασφαλιστικών 
Εταιριών Ελλάδος, προς την Διεύθυνση Αντιμετώπισης 
Οργανωμένου Εγκλήματος, καθαρής αξίας δεκαεννέα 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(19.400,86€), που αφορά ένα (1) όχημα μάρκας TOYOTA 
τύπου YARIS CROSS HYBRID 1.500cc 130hp ACTIVE PLUS, 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Τμήμα-
τος Εγκλημάτων Κατά Ιδιοκτησίας.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 217043 (5)

Χρηματοδότηση εκτάκτων αναγκών Δήμου 
Γόρτυνας, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81886 Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

γ. Του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύ-
νων, αναδιάρθρωση της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α’ 96) 
και το άρθρο 31 του ν. 5111/2024 (Α’ 76).

δ. Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

ε. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

στ. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 4).

ζ. Του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

η. Του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 255)»(Α’ 212).

θ. Του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 255)»(Α’ 43).

ι. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ια. To π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)».

5. Την υπ’ αρ. 301733/16-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΓΘ46ΜΔΨΟ-
ΘΗΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 των Ειδικών Φορέων 

1055-101, 1055-202, 1055-206, 1055-207, 1055-501 σε 
επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.

6. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

7. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 εγκύ-
κλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 
2025 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6Η6ΠΗ-9ΓΚ).

8. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

10. Το υπ’ αρ. 9832/29-05-2025 αίτημα χρηματοδό-
τησης από το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

11. Την υπ’ αρ. 2151/193/17-06-2025 βεβαίωση της 
Ελληνικής Ακτοφυλακής του Λιμενικού Σταθμού Καλών 
Λιμένων.

12. Την υπ’ αρ. 128677/11-07-2025 εισήγηση της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

13. Την υπ’ αρ. 146420/07-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΞΧ446ΜΔΨΟ-
ΡΥΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

14. Την υπ’ αρ. 165579/04-09-2025 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού Φορέα 1055-
206 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσω-
ρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», 
συνολικού ποσού 111.383,00 €, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του 
ανωτέρω Ειδικού Φορέα.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

Την χρηματοδότηση του Δήμου Γόρτυνας συνολικού 
ποσού εκατόν έντεκα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τρι-
ών ευρώ (111.383,00 €), όπως αναλύεται στον ακόλου-
θο πίνακα, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων αναγκών οι 
οποίες δημιουργήθηκαν από τις μεταναστευτικές ροές, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 
(Α’ 27):

Δήμος  Νομός  Ποσό
Γόρτυνας  Ηρακλείου  111.383,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ   111.383,00

Η καταβολή της έκτακτης χρηματοδότησης βάσει των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81887Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

παρ. 1 και 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), 

στον ως άνω αναφερόμενο Δήμο, θα πραγματοποιηθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025 του Α.Λ.Ε. 2310401013 

«Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη δα-

πανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 

από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του 

άρθρου 195 του ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 «Γενική 

Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργεί-

ου Μετανάστευσης και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 12 Νοεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Μετανάστευσης 
Οικονομίας και Οικονομικών και Ασύλου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ41/87294/2025 (6)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Πλακόστρωση Πλατείας στο Λι-
μανάκι Ευρειακής Δήμου Μυτιλήνης».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 

Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 

(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-

κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 

επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 

άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-

κής Ναυτιλίας» (Α’ 197).

γ. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

στ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-

μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ζ. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

η. Το υπ’ αρ. 1233/15-05-2025 έγγραφο του Διαδημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με συνημμένη την υπ’ αρ. 

190/2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΜΓΟΡΗΙ-0ΙΕ) απόφαση Διοικητικού 

του Συμβουλίου.

θ. Το υπό στοιχεία 3122.1-Τ41/39565/2025/27-05-2025 

έγγραφο ΔΙΛΙΚΥΠ.

ι. Το υπ’ αρ. 1331/29-05-2025 έγγραφο του Διαδημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου μετά συνημμένων. 

ια. Το υπ’ αρ. 2884/20-11-2025 έγγραφο του Διαδημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με συνημμένη μεταξύ 

άλλων την υπ’ αρ. 3113.6/83566/2025/19-11-2025 (ΑΔΑ: 

ΡΕΝΖ4653ΠΩ-9Ψ7) απόφαση ΓΓΝΛ για την Έγκριση 

τροποποίησης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου και της Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου για την υλοποίηση του έργου 

«Πλακόστρωση Πλατείας στο Λιμανάκι Ευρεαικής».

ιβ. Το υπ’ αρ. 2814.2.3/85767/2025/27-11-2025 εισηγη-

τικό σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’. 

ιγ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη.

ιδ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Τον ορισμό ως Κύριο του έργου για την εκτέλεσή του 

με τίτλο «Πλακόστρωση Πλατείας στο Λιμανάκι Ευρεια-

κής Δήμου Μυτιλήνης» εκτιμώμενου προϋπολογισμού 

102.564,10 € (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) το Δια-

δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου, ως Αναθέτουσα Αρχή 

την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ως Προϊσταμένη Αρχή 

την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου και ως Διευθύνουσα - 

Επιβλέπουσα Υπηρεσία τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 

άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 

λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81888 Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

Αριθμ. απόφ. 90/2.12.2025 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
Ν.Π.Δ.Δ. κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026 
(1.1.2026 - 30.6.2026).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

3. Την παρ. 8 του άρθρο 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88). 

6. Το στοιχείο (xiii), καθώς και το τελευταίο εδάφιο της 
περίπτωσης (γ) της παραγράφου 1 της κανονιστικής από-
φασης 7/513/18.6.2009 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτρο-
πή, στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, στο Γενικό Διευθυντή 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γρα-
φείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279). 

7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας όπως αυτές εκτιμήθηκαν 
κατόπιν διαβούλευσης με τη Διοίκηση της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς. 

8. Το γεγονός ότι οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς, σύμφωνα με τις εξελίξεις τόσο στην εθνική 
όσο και στην ευρωπαϊκή νομοθεσία, έχουν αυξηθεί. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους έως εκατόν δέκα 
χιλιάδων ευρώ (€ 110.000,00) σε βάρος της πίστωσης 
προϋπολογισμού εξόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγο-
ράς έτους 2026 του Κωδικού Αριθμού Εξόδου ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Την από 24.11.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Να εγκρίνει την καθιέρωση:
α) απογευματινής υπερωριακής εργασίας,

β) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 
τα Σάββατα, 

γ) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 
τις Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας,

για εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλους της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς κατ’ ανώτατο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2026, ήτοι από 1.1.2026 έως και 30.6.2026.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται έως 
εκατόν εξήντα (160) για κάθε υπάλληλο, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τα Σάββατα, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, οι οποίες δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 
σαράντα οκτώ (48). 

Για την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν 
των ήδη προβλεπόμενων από τη νομοθεσία και τις σχετι-
κές υπουργικές αποφάσεις ή/και αποφάσεις Διοικητικού 
Συμβουλίου ενεργειών, απαραίτητη προϋπόθεση είναι 
η εκ μέρους του υπαλλήλου προηγούμενη ενημέρω-
ση μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των 
Προϊσταμένων του, με κοινοποίηση στα μέλη της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής, αναφορικά με το επείγον και την 
σκοπιμότητα της απασχόλησης, η συνακόλουθη γραπτή 
διατύπωση της σύμφωνης γνώμης του άμεσου και, αν 
υπάρχει, του έμμεσου Προϊσταμένου και τέλος η ενημέ-
ρωση μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των 
μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής από μέρους των Προ-
ϊσταμένων του υπαλλήλου για το παραδοτέο της συγκε-
κριμένης εργασίας. Προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η αποζημίωση της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
θα πρέπει οι παραπάνω ενημερώσεις να επισυνάπτονται 
στην αίτηση/υπεύθυνη δήλωση αποζημίωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης που υποβάλλεται προς τη Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κρίνεται αναγκαία και επι-
βάλλεται για τους ενδεικτικά αναφερόμενους παρακάτω 
λόγους: 

· Τη συντήρηση, αναβάθμιση και έλεγχο λειτουργίας 
των πληροφοριακών συστημάτων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς. 

· Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ή από την άσκηση του 
ανακριτικού της έργου ή από την εφαρμογή διατάξεων 
σχετικά με θέματα προσωπικού. 

· Την αναβάθμιση και λειτουργία του λογιστικού συ-
στήματος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. 

· Τον έλεγχο ενημερωτικών δελτίων για δημόσια προ-
σφορά και οικονομικών καταστάσεων των εισηγμένων 
στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών. 

· Τον χειρισμό θεμάτων αναστολής ή άρσης αναστο-
λής διαπραγμάτευσης εισηγμένων στο Χρηματιστήριο 
Αθηνών εταιρειών. 

· Την ενασχόληση των στελεχών της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με ευρωπαϊκά θέματα της κεφαλαιαγοράς. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81889Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας οι οποίες 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση ανέρχονται σε 

είκοσι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (22.400) περίπου και η 

συνολική δαπάνη ανέρχεται κατ’ εκτίμηση έως εκατόν 

δέκα χιλιάδες ευρώ (€ 110.000,00) κατ’ ανώτατο.

H ανωτέρω δαπάνη της υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων θα βαρύνει τον Κωδικό Αριθμό Εξόδου ΚΑΕ 

0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» της Επι-

τροπής Κεφαλαιαγοράς του προϋπολογισμού του οι-

κονομικού έτους 2026, για τον οποίο έχει προβλεφθεί 
η σχετική πίστωση. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η Γενική Διευθύντρια

ΕΛΕΝΗ ΓΚΛΙΑΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81890 Τεύχος B’ 6698/15.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066981512250008*


